9. Ait enim : *Miserere mei secundum eloquium tuum.* Fidei modestae uox est *miserencordiam* Dei non *secundum* peccatorum suorum conscientiam, sed *secundum* eiusdem Dei *eloquia* deprecari. Scit Deum etiam peccatoribus esse
5 ignem consumentem. Moyses enim ait : *Deus uester ignis consumens est*^a. Nouit eundem esse fidelibus lucem, de quo et alibi propheta ipse dicit : *Inluminans tu mirabiliter de montibus sanctis*^b. Discernit et hanc apostolus bonitatis et seueritatis Dei consuetudinem, cum ait : *Vide ergo*
10 *bonitatem et seueritatem Dei; in eos quidem qui ceciderunt, seueritatem, in te autem bonitatem;* et rursum : *Et nisi permanes in bonitate, excideris; illi uero si non permaneant in infidelitate, inserentur*^c. *Bonitatem* Dei propheta expectat, cum ait : *Miserere mei.* Scit enim neminem *sine peccato*
15 *esse* qui uiuat^d, et omnes in carne sitos *miserencordia* Dei egere. Officii autem sui deuotionisque non immemor est, cum ait : *Secundum eloquium tuum;* eius scilicet *eloquii*, quo et peccatoribus poenam denuntiat^e et *in se credentibus uitae aeternae beatitudinem* pollicetur^f.

59 10. Dehinc sequitur : *QVIA COGITAVI VIAS MEAS ET AVERTI PEDES MEOS IN TESTIMONIA TVA.* Ex his quae propheta se gerere uel gessisse commemorat, quid nos quoque facere oporteat docet. *Vias enim suas cogital*
5 *et cogitalis* his *pedem in testimonia Dei* refert. Nihil egit, quod non antea *cogitatione* peruoluerit. Non linguam

VL RC pA r S mB

9, 2 misericordia R || 3 eundem VL || 4 eloquia dei C || eloquium r || 5 noster S Ba. Er. Gi. || 9 seueritas V || 11 autem : uero L C pA S mB edd. || et² : tu pA r² B Mi. || 12 excidaris C || si > V || 13 inseruntur C || 15 positos VL r || misericordiam VL || 16 officium C || 17 tuum > VL
10, 6 ante cogitationem V r antea cognitione Gi.

9. a. Deut. 4, 24 || b. Ps. 75, 5 || c. Rom. 11, 22-23 || d. cf. Jn 8, 7; Rom. 3, 9 || e. cf. Jn 20, 23 || f. cf. Jn 3, 16

9. Il dit en effet : *Aie pitié de moi, selon la parole.* C'est la voix d'une foi pleine de réserve qui implore la *misericorde* de Dieu non *selon* la conscience qu'elle a de ses péchés, mais *selon les paroles de ce même Dieu.* Elle sait que Dieu est même pour les pécheurs un feu qui consume. Moïse dit en effet : « Votre Dieu est un feu qui consume^a. » Elle sait qu'il est en même temps lumière pour les fidèles¹², lui dont le prophète lui-même dit ailleurs encore : « Toi qui illumines merveilleusement depuis les montagnes saintes^b. » L'Apôtre aussi distingue cette façon qu'a Dieu de pratiquer la bonté et la sévérité, lorsqu'il dit : « Vois donc la bonté et la sévérité de Dieu ; pour ceux qui sont tombés, sévérité, mais pour toi, bonté. » Et encore : « Et si tu ne demeures pas dans la bonté, tu seras retranché. Quant à eux, s'ils ne persistent pas dans l'incrédulité, ils seront greffés^c. » Le prophète attend la « bonté » de Dieu, lorsqu'il dit : *Aie pitié de moi.* Il sait en effet qu'aucun vivant « n'est sans péché^d » et que tous les êtres qui sont dans la chair ont besoin de la *misericorde* de Dieu. Mais il n'oublie pas son devoir de pieuse soumission, lorsqu'il dit : *Selon la parole, c'est-à-dire la parole* par laquelle il annonce aux pécheurs leur châtement^e et promet à ceux qui « croient en lui le bonheur de la vie éternelle^f ».